
1 

 

 

 

 

 

 
 

Γραμματεία Συμβουλίου Διοίκησης  
 

Ταχ. Δ/νση:    Πανεπιστημίου 30 
Πληροφορίες: Ελευθερία Τσαούση 
Τηλέφωνο:     210-3689678 
e-mail:         etsaousi@uoa.gr 

ΑΔΑ:  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Αθήνα,  27-02-2024 
 
 
Αρ. Πρωτ.:  
 
 
ΠΡΟΣ: - την Διεύθυνση Κληροδοτημάτων 
            (Τμήμα Υποτροφιών & Βραβείων) 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

14ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΑΚΑΔ. ΕΤΟΥΣ  2023-2024 ΤΗΣ 26-02-2024 

 

Θέμα 4ο: Χορήγηση Βραβείου με την επωνυμία «Βάνα Γρηγοροπούλου» 

ακαδημαϊκού έτους 2022-23. 

 

Το Συμβούλιο Διοίκησης, λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 14 του ν. 4957/2022 (A’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 

της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις.», 

2. Την 1509/14-06-2023 (ΦΕΚ 585/21-06-2023 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) διαπιστωτική Πράξη 

του Πρύτανη του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 

«Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών», 

3. Την υπ’ αριθμ. 1591/31.07.2023 (ΦΕΚ 786/03-08-2023) Πράξη του Πρύτανη 

του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών «Εκλογή Πρύτανη 

και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών» , 

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 10587/06-02-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Κληροδοτημάτων (Τμήμα Υποτροφιών και Βραβείων) και το επισυναπτόμενο 

σε αυτή υπ΄αριθμ. 131097/19-12-2023  Πρακτικό της Επιτροπής Κρίσης για τη 

Χορήγηση Βραβείου με την επωνυμία «Βάνα Γρηγοροπούλου» κατά το 

ακαδημαϊκό έτος 2022-23, επί της οποίας εισήγησης αναγράφεται: 
 
 «ΣΧΕΤ.:   α) Οι από 2-3-2021 & 28-4-2021 αποφάσεις της Πανεπιστημιακής Συγκλήτου 

    β) Το με αριθμ. πρωτ.  83223/8-9-2023  έγγραφό μας. 

    γ) Το με αριθμ. πρωτ. 131097/19-12-2023 πρακτικό της αρμόδιας Επιτροπής  

                      Κρίσης 

    δ) Το με αριθμ. πρωτ. 10003/5-2-2024 έγγραφο του Τμήματος Ιστορίας και  

                      Φιλοσοφίας της Επιστήμης με το συνημμένο πρακτικό Γ.Σ. 

 ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

 Η Πανεπιστημιακή Σύγκλητος στις συνεδριάσεις της 2-3-2021 & 28-4-2021 (σχετ. α’) 

αποφάσισε την αποδοχή δωρεάς του κ. Γεωργίου Χάλαρη και τη θεσμοθέτηση ετήσιου 

βραβείου ποσού 1.000,00€,  εις μνήμη της συζύγου του ΒΑΝΑΣ ΓΡΗΓΟΡΟΠΟΥΛΟΥ, για την  

0001145249



2 

 

 

 

 

καλύτερη μεταπτυχιακή διπλωματική εργασία που εκπονήθηκε και ολοκληρώθηκε το 

προηγούμενο ακαδημαϊκό έτος από μεταπτυχιακούς φοιτητές του ΠΜΣ «Ιστορίας και 

Φιλοσοφίας της Επιστήμης και της Τεχνολογίας» του Τμήματος Ιστορίας και Φιλοσοφίας της 

Επιστήμης,. Σε εξαιρετικές περιπτώσεις, όπου υφίστανται δύο εξίσου άριστες εργασίες 

διαφορετικής θεματικής, το βραβείο μπορεί να απονέμεται και στις δύο (1.000,00€ ανά 

εργασία)  

Η αρμόδια, σύμφωνα με τη βούληση του δωρητή, επιτροπή που αποτελείται από τους 

καθηγητές κ. Αντώνιο Χατζημωυσή, Πρόεδρο του Τμήματος Ιστορίας και Φιλοσοφίας της 

Επιστήμης, κ. Παναγιώτη Θανασά, Δ/ντή του Τομέα Φιλοσοφίας και Θεωρίας της Επιστήμης 

και της Τεχνολογίας και κ. Βασιλική Κιντή, Δ/ντρια του Π.Μ.Σ. Ιστορία και Φιλοσοφία της 

Επιστήμης και της Τεχνολογίας  αποφάσισε ομόφωνα την απονομή του παραπάνω βραβείου 

ποσού 1.000,00€ στον κ. Βλαδίμηρο Κατρανίδη του  Στεφάνου, για την καλύτερη 

μεταπτυχιακή διπλωματική εργασία με θέμα «Deflationary Considerations on Scientific 

Realism» (σχετ. γ’) 

 Ο πρόεδρος του Τμήματος Ιστορίας και Φιλοσοφίας της Επιστήμης με το δ’ σχετικό 

έγγραφο μας διαβίβασε απόσπασμα πρακτικών της από 22-1-2024 ΓΣ του Τμήματος με την 

οποία έγινε δεκτή η απόφαση της Επιτροπής Κρίσης για τη χορήγηση του παραπάνω βραβείου 

ακαδημαϊκού  έτους 2022-23»   

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλούμε να εγκρίνετε: 

α) Το με αριθμ. πρωτ.  131097/19-12-2023 πρακτικό της αρμόδιας Επιτροπής  

β) Την από 5-2-2024 απόφαση της Γ.Σ του Τμήματος Ιστορίας και Φιλοσοφίας της 

Επιστήμης, 

γ) Την  χορήγηση του βραβείου ΒΑΝΑΣ ΓΡΗΓΟΡΟΠΟΥΛΟΥ, για το έτος 2022-23, ποσού 

1.000,00 €, στον κ. Βλαδίμηρο Κατρανίδη του Στεφάνου, για την καλύτερη μεταπτυχιακή 

διπλωματική εργασία με θέμα «Deflationary Considerations on Scientific Realism».» 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

α)  Εγκρίνει: 

➢ το υπ΄ αριθμ. πρωτ.:131097/19-12-2023 Πρακτικό της αρμόδιας επιτροπής και 

➢ την από 5-2-2024 απόφαση της Γ.Σ του Τμήματος Ιστορίας και Φιλοσοφίας 

της Επιστήμης, και 

 

β) Τη χορήγηση του Βραβείου «Βάνα Γρηγοροπούλου» κατά το έτος 2022-23, ποσού 

1.000,00€, στον κ. Βλαδίμηρο Κατρανίδη του Στεφάνου, για την καλύτερη 

μεταπτυχιακή διπλωματική εργασία με θέμα «Deflationary Considerations on 

Scientific Realism».. 
 
 

                                          Ο Πρύτανης 

 

    * 

                                                          Καθηγητής Γεράσιμος Δ. Σιάσος 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

- Αντιπρύτανη Οικονομικών και Ανάπτυξης 

 
* Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο  και η διεκπεραίωσή του έγινε ηλεκτρονικά 


	ADA: AΔA: 68Ψ946ΨΖ2Ν-64Τ
	ADA: AΔA: 68Ψ946ΨΖ2Ν-64Τ
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΕΚΠΑ 11/03/2024

Α. Π.: Εισερχ. 22170
	AkrivesAntigrafo: 


